5 UNAT, Faik Reşit: Osmanlı Sefirleri ve Sefaretnameleri. Ankara 1968, s. 5.
6 Herbette’in eserini kaynak olarak kullanan ve saptayabildiğimiz konu ile ilgili belli

başlı eserler ve makaleler şunlardır:
- AHMET REFİK: Moralı Ali Efendi’nin Paris Sefareti (1797-1802). Tarih-i Osmanî

Encümeni Mecmuası Cilt: III. İstanbul 1328 (1912), s. 1120-1138. Bu makale
Herbette’in eserinin geniş bir özetinden ibarettir.

- AHMET REFİK: Tarihi Simalar. İstanbul 1331 (1915).
- KARAL, Enver Ziya: Fransa-Mısır ve Osmanlı İmparatorluğu (1797-1802). İstanbul

1938.
- KOÇU, Reşat Ekrem: Ali Efendi (Moralı Esseyid). İstanbul Ansiklopedisi Cilt: II.

İstanbul 1960, s. 653-656.
- UNAT, Faik Reşit: Osmanlı Sefirleri ve Sefaretnameleri. Ankara 1968, s. 179-181.

Bugün için de gözleme dayanarak yazılan sefaretnamelerin
birinci dereceden kıymetli belge niteliği taşıdığı muhakkaktır.

Esseyit Ali Efendi de beş yıl süren Paris Elçiliği hakkında bir se-
faretname yazmıştır. Bu sefaretname tarihçi Ahmet Refik tarafından
Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası’nın 20-24. sayılarında yayınlanmış-
tır. Ayrıca Rumi 1329 yılında (1913) İstanbul’da kitap olarak da ayrı
basımı yapılmıştır.

Bu sefaretnamenin tetkiki, çevirisini okuyacağınız Maurice Her-
bette’in yaz dıklarını daha iyi değerlendirmede bize yardımcı olmak-
ta; olayın baş kahrama nının kendi düşüncelerini aksettirmesi bakı-
mından da ayrı bir önem taşımakta dır.